CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Bira do Pindaré

REQUERIMENTO Nº                 DE 2020

(Do Sr. BIRA DO PINDARÉ)

Requer  seja  autorizada  a  coautoria  do  PL
3489/2020.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 102 do Regimento desta Casa, os demais Deputados que

assinam o presente, requerem a coautoria do Projeto de Lei 3489/2020, que acrescenta artigo

à  Lei  nº  12.711,  de  2012,  para  dispor  sobre  reserva  de  vagas  para  candidatos  negros,

indígenas, quilombolas e com deficiência nos programas de pós-graduação das instituições

federais de ensino superior, de minha autoria, com as quais, desde já, concordo.

Brasília, 24 de junho de 2020.

Deputado Federal BIRA DO PINDARÉ
PSB/MA

 *C
D2

07
34

94
56

40
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r B
ira

 d
o

Pi
nd

ar
é

(P
SB

/M
A)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

07
1,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

76
3/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

07
/2

02
0

14
:1

5
- M

es
a

Requerimento
(Do Sr. Bira do Pindaré )

Requer  se ja  autor izada a

coautoria do PL 3489/2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD207349456400, nesta ordem:

 1  Dep. Bira do Pindaré (PSB/MA)

 2  Dep. Danilo Cabral (PSB/PE)

 3  Dep. Vilson da Fetaemg (PSB/MG)

 4  Dep. Mauro Nazif (PSB/RO)

 5  Dep. Camilo Capiberibe (PSB/AP)

 6  Dep. Gervásio Maia (PSB/PB)

 7  Dep. Alessandro Molon (PSB/RJ)

 8  Dep. Elias Vaz (PSB/GO)

 9  Dep. Aliel Machado (PSB/PR)

 10  Dep. Ted Conti (PSB/ES)

 11  Dep. Denis Bezerra (PSB/CE)

 12  Dep. Cássio Andrade (PSB/PA)

 13  Dep. Rodrigo Agostinho (PSB/SP)

 14  Dep. Luiza Erundina (PSOL/SP)

 15  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP)

 16  Dep. Edmilson Rodrigues (PSOL/PA)

 17  Dep. Luciano Ducci (PSB/PR)

 18  Dep. Benedita da Silva (PT/RJ)

 19  Dep. Marcelo Freixo (PSOL/RJ)

 20  Dep. Áurea Carolina (PSOL/MG)

 21  Dep. Carlos Veras (PT/PE)

 22  Dep. Marcelo Nilo (PSB/BA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r B
ira

 d
o

Pi
nd

ar
é

(P
SB

/M
A)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

07
1,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

76
3/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

07
/2

02
0

14
:1

5
- M

es
a

	REQUERIMENTO Nº DE 2020 (Do Sr. BIRA DO PINDARÉ)